
PRESIDENCIA 
	 pEcva dee moorta 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

•co 
o 
o 

N° ;.
335 -2014-GR-JUNiN/PR 

Huancayo, 0 6 JUN 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Oficio N° 050-2014-GRJ-DREJ-DGI/ACCESO, de fecha 26 de mayo de 
2014, suscrito por el Director Regional de Educación Junín, mediante el cual 
solicita la corrección de error material contenido en la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 281-2014-GRJ/PR, de fecha 15 de mayo de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Artículo Segundo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 
281-2014-GRJ/PR, de fecha 15 de mayo de 2014, se resuelve: "La Comisión 
Técnica se encargará de la implementación, seguimiento, evaluación y otros, 
durante el año 2013 del Programa Presupuestal (...)" 

onal 
	 Que, es de advertirse que, se ha cometido un error al consignar el año 

‘, 2013, debiendo ser lo correcto 2014; en consecuencia; lo correcto es: "La 
Comisión Técnica se encargará de la implementación, seguimiento, 

• evaluación y otros, durante el año 2014 del Programa Presupuestal (...)"; 

Que, siendo así, es necesario emitirse el acto resolutivo a efectos de 
10 	0 	orregirse el error material señalado, al respecto el numeral 1) del artículo 201° de 

Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, dispone lo 
guiente: "Los errores material o aritméticos en los actos administrativos pueden 

rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión"; 

Qeifescia 
de Plan 

Presupu 
Acondicion.  

Ternio 

Estando a ló propuesto y contando con las visaciones de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas, Dirección Regional de Asesoría 
Jurídica y la Gerencia General Regional del Gobierno Regional Junín; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

pot', (91`12A4 

'04)  V310,03 



.......... ........................... 
PRESIC.)ENTE: 

GOCICRNO REGIONAL JUNIN 

. VLADIMt 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para sl 
conocimientr y fines pertinentes.  

HYO, 1  t JUN 2014 

odrigo Sulluchuco Parta 
CRETARIA GENERAL 

Abog. 

PRESIDENCIA 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR efa artículo segundo de la 
Resolución Ejecutivp, .Rpgional.:N° 281-2014-GRJ/PR, de fecha 15 de mayo de 
2014, en el extremo que se ha consignado el año 2013, debiendo ser lo correcto 
el año 2014, de acuerdo al siguiente detalle: 

rn,, de Planea 
Y Presuou 

miento V Aconcho 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  La Comisión Técnica se encargará de la 
• implementación, seguimiento, evaluación y otros, durante el año 2013 del Programa 

1,(Presupuestal (...). 

DEBE DECIR: 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  La Comisión Técnica se encargará de la 
implementación, seguimiento, evaluación y otros, durante el año 2014 del Programa 
Presupuestal (...). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, subsistente todos los demás extremos 
de la Resolución Ejecutiva Regional N° 281-2014-GRJ/PR, de fecha 15 de mayo 
de 2014. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a todas las 
Unidades Orgánicas del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

46--Frl , i,?- 

( Ten onal ai 	

DOIIIDE DICE: Gamma P. o. 


	Page 1
	Page 2

